ТП № 2024.04/VRG-P42
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601–2019
Технический паспорт
изделия
Трубы и соединительные детали из нержавеющей стали SUS 304,
профиль V
ТП № 2024.04/VRG-P42
Дата редакции: апрель 2024

3.2. Муфта двухраструбная
3.3. Муфта двухраструбная, надвижная
Артикул Размер, мм D L B
VM7003041510 15×1.0 15 4000 1,0
VM7003041810 18×1.0 18 4000 1,0
VM7003042212 22×1.2 22 4000 1,2
VM7003042812 28×1.2 28 4000 1,2
VM7003043515 35×1.5 35 4000 1,5
VM7003044215 42×1.5 42 4000 1,5
VM7003045415 54×1.5 54 4000 1,5
Артикул Размер, мм D L B
VM701001515 15x15 15 54 1,5
VM701001818 18x18 18 56 1,5
VM701002222 22x22 22 58 1,5
VM701002828 28x28 28 62 1,5
VM701003535 35x35 35 67 1,5
VM701004242 42x42 42 88 1,5
VM701005454 54x54 54 100 1,5
Артикул Размер, мм D L B
VM703001515 15x15 15 80 1,5
VM703001818 18x18 18 88 1,5
VM703002222 22x22 22 95 1,5
VM703002828 28x28 28 105 1,5
VM703003535 35x35 35 117 1,5
VM703004242 42x42 42 138 1,5
VM703005454 54x54 54 165 1,5
ТП № 2024.04/VRG-P42
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601–2019
3.4. Муфта двухраструбная, переходная
3.5. Муфта-вставка однораструбная, переходная
3.6. Муфта раструбная с наружной резьбой
Артикул Размер, мм D1 D2 L B
VM702001815 18x15 15 18 62 1,5
VM702002215 22x15 15 22 68 1,5
VM702002218 22x18 18 22 66 1,5
VM702002815 28x15 15 28 68 1,5
VM702002822 28x22 22 28 75 1,5
VM702003528 35x28 28 35 80 1,5
VM702004235 42x35 35 42 90 1,5
VM702005442 54x42 42 54 114 1,5
Артикул Размер, мм D1 D2 L B
VM704001815 18ax15 15 18 67 1,5
VM704002215 22ax15 15 22 67 1,5
VM704002218 22ax18 18 22 67 1,5
VM704002815 28ax15 15 28 75 1,5
VM704002818 28ax18 18 28 75 1,5
VM704002822 28ax22 22 28 73 1,5
VM704003515 35ax15 15 35 80 1,5
VM704003518 35ax18 18 35 84 1,5
VM704003522 35ax22 22 35 88 1,5
VM704003528 35ax28 28 35 90 1,5
VM704004222 42ax22 22 42 90 1,5
VM704004228 42ax28 28 42 95 1,5
VM704004235 42ax35 35 42 88 1,5
VM704005428 54ax28 28 54 100 1,5
VM704005435 54ax35 35 54 116 1,5
VM704005442 54ax42 42 54 110 1,5
Артикул Размер, мм D L B R
VM706001504 15x1/2" 15 55 1,5 1/2"
VM706001505 15x3/4" 15 65 1,5 3/4"
VM706001804 18x1/2" 18 57 1,5 1/2"
VM706001805 18x3/4" 18 63 1,5 3/4"
VM706002204 22x1/2" 22 65 1,5 1/2"
VM706002205 22x3/4" 22 62 1,5 3/4"
VM706002206 22x1" 22 73 1,5 1"
VM706002805 28x3/4" 28 72 1,5 3/4"
VM706002806 28x1" 28 66 1,5 1"
VM706003506 35x1" 35 81 1,5 1"
VM706003507 35x1 1/4" 35 74 1,5 1 1/4"
VM706004208 42x1 1/2" 42 84 1,5 1 1/2"
VM706005409 54x2" 54 96 1,5 2"
ТП № 2024.04/VRG-P42
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601–2019
3.7. Муфта раструбная с внутренней резьбой
3.8. Муфта-вставка с наружной резьбой
3.9. Муфта-вставка с внутренней резьбой
Артикул Размер, мм D L B Rp
VM705001504 15x1/2" 15 52 1,5 1/2"
VM705001804 18x1/2" 18 53 1,5 1/2"
VM705001805 18x3/4" 18 59 1,5 3/4"
VM705002204 22x1/2" 22 54 1,5 1/2"
VM705002205 22x3/4" 22 57 1,5 3/4"
VM705002805 28x3/4" 28 67 1,5 3/4"
VM705002806 28x1" 28 63 1,5 1"
VM705003506 35x1" 35 78 1,5 1"
VM705003507 35x1 1/4" 35 68 1,5 1 1/4"
VM705004208 42x1 1/2" 42 80 1,5 1 1/2"
VM705005409 54x2" 54 88 1,5 2"
Артикул Размер, мм D L B R
VM708001504 15ax1/2" 15 95 1,5 1/2"
VM708001505 15ax3/4" 15 98 1,5 3/4"
VM708001804 18ax1/2" 18 95 1,5 1/2"
VM708001805 18ax3/4" 18 98 1,5 3/4"
VM708001806 18ax1" 18 95 1,5 1"
VM708002204 22ax1/2" 22 95 1,5 1/2"
VM708002205 22ax3/4" 22 95 1,5 3/4"
VM708002206 22ax1" 22 95 1,5 1"
VM708002805 28ax3/4" 28 95 1,5 3/4"
VM708002806 28ax1" 28 98 1,5 1"
VM708003507 35ax1 1/4" 35 100 1,5 1 1/4"
VM708004208 42ax1 1/2" 42 100 1,5 1 1/2"
VM708005409 54ax2" 54 106 1,5 2"
Артикул Размер, мм D L B Rp
VM707001504 15ax1/2" 15 90 1,5 1/2"
VM707001505 15ax3/4" 15 95 1,5 3/4"
VM707001804 18ax1/2" 18 90 1,5 1/2"
VM707001805 18ax3/4" 18 95 1,5 3/4"
VM707001806 18ax1" 18 95 1,5 1"
VM707002204 22ax1/2" 22 95 1,5 1/2"
VM707002205 22ax3/4" 22 95 1,5 3/4"
VM707002206 22ax1" 22 95 1,5 1"
VM707002805 28ax3/4" 28 90 1,5 3/4"
VM707002806 28ax1" 28 95 1,5 1"
VM707003507 35ax1 1/4" 35 95 1,5 1 1/4"
VM707004208 42ax1 1/2" 42 96 1,5 1 1/2"
VM707005409 54ax2" 54 100 1,5 2"
ТП № 2024.04/VRG-P42
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601–2019
3.10. Муфта раструбная с накидной гайкой
3.11. Угольник 90° двухраструбный
3.12. Угольник 90° однораструбный
3.13. Угольник 45° двухраструбный
Артикул Размер, мм D L B G
VM709001504 15x1/2" 15 45 1,5 1/2"
VM709001505 15x3/4" 15 53 1,5 3/4"
VM709001804 18x1/2" 18 50 1,5 1/2"
VM709001805 18x3/4" 18 53 1,5 3/4"
VM709002204 22x1/2" 22 57 1,5 1/2"
VM709002205 22x3/4" 22 49 1,5 3/4"
VM709002805 28x3/4" 28 60 1,5 3/4"
VM709002806 28x1" 28 55 1,5 1"
VM709003506 35x1" 35 70 1,5 1"
VM709003507 35x1 1/4" 35 60 1,5 1 1/4"
VM709004208 42x1 1/2" 42 67 1,5 1 1/2"
VM709005409 54x2" 54 76 1,5 2"
Артикул Размер, мм D H B
VM710001515 15x15 15 49 1,5
VM710001818 18x18 18 54 1,5
VM710002222 22x22 22 58 1,5
VM710002828 28x28 28 67 1,5
VM710003535 35x35 35 80 1,5
VM710004242 42x42 42 94 1,5
VM710005454 54x54 54 118 1,5
Артикул Размер, мм D1 D2 H1 H2 B
VM711001515 15x15a 15 15 49 55 1,5
VM711001818 18x18a 18 18 54 65 1,5
VM711002222 22x22a 22 22 58 65 1,5
VM711002828 28x28a 28 28 67 74 1,5
VM711003535 35x35a 35 35 80 86 1,5
VM711004242 42x42a 42 42 94 102 1,5
VM711005454 54x54a 54 54 118 128 1,5
Артикул Размер, мм D H L1 L2 L3 B
VM712001515 15x15 15 32 67 36 36 1,5
VM712001818 18x18 18 34 72 40 40 1,5
VM712002222 22x22 22 38 78 42 42 1,5
VM712002828 28x28 28 43 87 46 46 1,5
VM712003535 35x35 35 51 104 55 55 1,5
VM712004242 42x42 42 60 122 63 63 1,5
VM712005454 54x54 54 74 150 77 77 1,5
ТП № 2024.04/VRG-P42
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601–2019
3.14. Угольник 45° однораструбный
3.15. Угольник раструбный с наружной резьбой
3.16. Угольник раструбный с внутренней резьбой
3.17. Водорозетка раструбная с внутренней резьбой
Артикул Размер, мм D1 D2 H L1 L2 L3 B
VM713001515 15x15a 15 15 32 73 36 42 1,5
VM713001818 18x18a 18 18 34 80 40 50 1,5
VM713002222 22x22a 22 22 38 90 42 50 1,5
VM713002828 28x28a 28 28 43 105 48 58 1,5
VM713003535 35x35a 35 35 51 125 56 66 1,5
VM713004242 42x42a 42 42 60 140 63 75 1,5
VM713005454 54x54a 54 54 74 170 77 88 1,5
Артикул Размер, мм D H L R B
VM715001504 15x1/2" 15 38 55 1/2" 1,5
VM715001804 18x1/2" 18 38 60 1/2" 1,5
VM715001805 18x3/4" 18 45 68 3/4" 1,5
VM715002204 22x1/2" 22 38 67 1/2" 1,5
VM715002205 22x3/4" 22 45 62 3/4" 1,5
VM715002805 28x3/4" 28 45 72 3/4" 1,5
VM715003506 35x1" 35 55 80 1" 1,5
Артикул Размер, мм D H L Rp B
VM714001504 15x1/2" 15 27 53 1/2" 1,5
VM714001804 18x1/2" 18 27 57 1/2" 1,5
VM714001805 18x3/4" 18 29 64 3/4" 1,5
VM714002204 22x1/2" 22 27 65 1/2" 1,5
VM714002205 22x3/4" 22 29 60 3/4" 1,5
VM714002805 28x3/4" 28 29 70 3/4" 1,5
VM714003506 35x1" 35 30 77 1" 1,5
Артикул Размер, мм D H L1 L2 Rp B
VM716001504 15×1/2 15 39 50 38 1/2" 1,5
VM716001804 18×1/2 18 39 52 38 1/2" 1,5
VM716002204 22×1/2 22 39 59 38 1/2" 1,5
VM716002205 22×3/4 22 45 60 48 3/4" 1,5
ТП № 2024.04/VRG-P42
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601–2019
3.18. Водорозетка раструбная с внутренней резьбой, проходная
3.19. Тройник раструбный
3.20. Тройник раструбный, переходной
Артикул Размер, мм D H L1 L2 L3 L4 Rp B
VM717001504 15x1/2" 15 25 188 38 98 60 1/2" 1,5
Артикул Размер, мм D H L B
VM718151515 15x15x15 15 40 76 1,5
VM718181818 18x18x18 18 41 77 1,5
VM718222222 22x22x22 22 45 84 1,5
VM718282828 28x28x28 28 50 93 1,5
VM718353535 35x35x35 35 57 107 1,5
VM718424242 42x42x42 42 69 130 1,5
VM718545454 54x54x54 54 81 164 1,5
Артикул Размер, мм D1 D2 D3 H L B
VM719181518 18x15x18 18 15 18 39 77 1,5
VM719221522 22x15x22 22 15 22 47 84 1,5
VM719221822 22x18x22 22 18 22 47 84 1,5
VM719281528 28x15x28 28 15 28 51 93 1,5
VM719282222 28x22x22 28 22 22 56 103 1,5
VM719282228 28x22x28 28 22 28 48 93 1,5
VM719282822 28x28x22 28 28 22 50 103 1,5
VM719351535 35x15x35 35 15 35 54 107 1,5
VM719352235 35x22x35 35 22 35 51 107 1,5
VM719352835 35x28x35 35 28 35 53 107 1,5
VM719423542 42x35x42 42 35 42 60 130 1,5
VM719544254 54x42x54 54 42 54 78 164 1,5
ТП № 2024.04/VRG-P42
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601–2019
3.21. Тройник раструбный с наружной резьбой
3.22. Тройник раструбный с внутренней резьбой
3.23. Заглушка раструбная
Артикул Размер, мм D H L R B
VM721150415 15x1/2"x15 15 34 76 1/2" 1,5
VM721180418 18x1/2"x18 18 36 77 1/2" 1,5
VM721180518 18x3/4"x18 18 39 77 3/4" 1,5
VM721220422 22x1/2"x22 22 38 84 1/2" 1,5
VM721220522 22x3/4"x22 22 41 84 3/4" 1,5
VM721280428 28x1/2"x28 28 42 93 1/2" 1,5
VM721280528 28x3/4"x28 28 45 93 3/4" 1,5
VM721280628 28x1"x28 28 49 93 1" 1,5
VM721350635 35x1"x35 35 52 107 1" 1,5
VM721350735 35x1 1/4"x35 35 53 107 1 1/4" 1,5
VM721420642 42x1"x42 42 55 130 1" 1,5
VM721420742 42x1 1/4"x42 42 47 130 1 1/4" 1,5
VM721540654 54x1"x54 54 62 164 1" 1,5
VM721540754 54x1 1/4"x54 54 64 164 1 1/4" 1,5
Артикул Размер, мм D H L Rp B
VM720150415 15x1/2"x15 15 29 76 1/2" 1,5
VM720180418 18x1/2"x18 18 31 77 1/2" 1,5
VM720180518 18x3/4"x18 22 34 77 3/4" 1,5
VM720220422 22x1/2"x22 22 33 84 1/2" 1,5
VM720220522 22x3/4"x22 28 36 84 3/4" 1,5
VM720280428 28x1/2"x28 28 37 93 1/2" 1,5
VM720280528 28x3/4"x28 28 40 93 3/4" 1,5
VM720280628 28x1"x28 35 46 93 1" 1,5
VM720350435 35x1/2"x35 35 40 107 1/2" 1,5
VM720350635 35x1"x35 35 49 107 1" 1,5
VM720350735 35x1 1/4"x35 35 49 107 1 1/4" 1,5
VM720420442 42x1/2"x42 42 43 130 1/2" 1,5
VM720420642 42x1"x42 42 52 130 1" 1,5
VM720420742 42x1 1/4"x42 42 52 130 1 1/4" 1,5
VM720540454 54x1/2"x54 54 50 164 1/2" 1,5
VM720540654 54x1"x54 54 59 164 1" 1,5
VM720540754 54x1 1/4"x54 54 59 164 1 1/4" 1,5
Артикул Размер, мм D L B
VM722000015 15 15 38 1,5
VM722000018 18 18 42 1,5
VM722000022 22 22 42 1,5
VM722000028 28 28 43 1,5
VM722000035 35 35 48 1,5
VM722000042 42 42 55 1,5
VM722000054 54 54 63 1,5

1. Очистка трубы от грязи;
2. Отрезание трубы под прямым углом корректным инструментом;
3. Снятие грата с наружной и внутренней кромок трубы;
4. Проверка правильной установки уплотнительных колец в пресс-фитинге;
5. Фитинг надевается на трубу до упора. Использование смазок не разрешается;
Артикул Размер, мм D L B
VM730001515 15x15 15 260 1,5
VM730001818 18x18 18 260 1,5
VM730002222 22x22 22 260 1,5
VM730002828 28x28 28 315 1,5
Артикул Размер, мм D H L B
VM731001515 15x15a 15 30 235 1,5
VM731001818 18x18a 18 30 235 1,5
VM731002222 22x22a 22 50 235 1,5
Артикул Размер, мм D H L B
VM733150070 15ax70x160 15 70 160 1,5
VM733150100 15ax1000x600 15 100 600 1,5
ТП № 2024.04/VRG-P42
Паспорт разработан в соответствии с требованиями ГОСТ 2.601–2019
6. Осуществление однократной опрессовки электроинструментом с пресс-насадкой
профиля «V».